DOE – 27/09/2014

PORTARIA Nº 512 - SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO
TRABALHO E EDUCAÇÃO EM SAÚDE , com base na delegação outorgada
pela Portaria SES nº 032/11, publicada no D.O.E. de 29.01.2011, e tendo em
vista o disposto na Portaria nº 475, publicada no DOE de 04.09.2014, que abriu
Processo de Remanejamento Interno para Médicos efetivos, para atuarem nos
Hospitais elencados no referido edital, e a Portaria nº 508 de 19/09/2014,

RESOLVE:

Art. 1. Homologar as inscrições realizadas no período de 05 a 26 de setembro
de 2014, do Processo de Remanejamento Interno, em acordo com a Portaria
n°475, supra indicada.

Parágrafo único: As disposições deste artigo não se aplicam para os inscritos
no cargo de Cirurgião Geral, especialista em Urologia, em razão de erro
material havido na descrição do regime de trabalho, que deverá ser alterado
para plantonista efetivo.

Art. 2°. Declarar Abertas as inscrições para o carg o de Cirurgião Geral
especialista em Urologia plantonista efetivo, no período de 29 de setembro à 03
de outubro de 2014, período em que os inscritos até a data de publicação desta
Portaria deverão, querendo, ratificar suas respectivas inscrições, dando ciência
imediata da alteração promovida nesta oportunidade.

Art. 3°. O resultado final da avaliação será divulg ado no site:

www.saude.pe.gov.br, da Secretaria Estadual de Saúde, no dia 04 de outubro
de 2014.

CINTHIA KALYNE DE ALMEIDA ALVES
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde